



Gmina Włoszakowice

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

ZP.271.8.2020

Włoszakowice, dnia 17 grudnia 2020 roku

Dotyczy: postępowania na usługę społeczną pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i/lub zagranicznym w zakresie przyjmowania, sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na potrzeby Urzędu Gminy Włoszakowice”.

W związku ze złożonym zapytaniem w niniejszym postępowaniu Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Istotne warunki zamówienia – rozdział 3 ust. 1 i załącznik nr 6 do IWZ ust. 1 - doręczania do każdego miejsca w kraju i/lub zagranicą przesyłek oraz ich ewentualnych zwrotów.

Czy w zakresie przesyłek nadawanych na teren zagranicy, w ocenie Zamawiającego wystarczającym jest dostarczenie przez Wykonawcę tych przesyłek do każdego miejsca zagranicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż za wystarczające uznaje dostarczenie przez Wykonawcę przesyłek na teren zagranicy do każdego miejsca zagranicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo Pocztove i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuję, iż dopuszcza się zmianę cen tylko w przypadku, gdy będzie ona korzystna dla Zamawiającego.

Pytanie 3

Istotne warunki zamówienia – rozdział 5 ust. 6 pkt. 3b brzmi: „ dysponuje co najmniej jedną placówką służącą do odbioru przesyłek awizowanych, czynną w godzinach minimum od 10:00 do 16:00.”



Gmina Włoszakowice

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

Czy Zamawiający zmieni powyższy zapis na:

„dysponuje co najmniej jedną placówką służącą do odbioru przesyłek awizowanych, czynną w godzinach minimum od 10:00 do 15:30.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na brzmienie zapisu rozdziału 5 ust. 6 pkt. 3b: „dysponuje co najmniej jedną placówką służącą do odbioru przesyłek awizowanych, czynną w godzinach minimum od 10:00 do 15:30.”

Pytanie 4

Przewidziana przez Zamawiającego kara - załącznik nr 6 do IWZ ust. 53 pkt. 1a, jest niewspółmiernie wysoka do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanej przyczyny stanowiącej podstawę jej naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Ponadto, biorąc pod uwagę, że odstąpienie od umowy mogłoby teoretycznie nastąpić nawet pod koniec okresu jej obowiązywania, kara mogłaby zostać uznana za zbyt wygórowaną w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy i pozostałego czasu jej obowiązywania.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję do Zamawiającego o wykreślenie treści ust. 53 pkt. 1a załącznika nr 6 lub obniżenie kar umownych o 50%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ani na obniżenie kary umownej określonej w ust. 53 pkt 1a Załącznika nr 6.

Pytanie 5

W załączniku nr 6 do IWZ ust. 53 pkt. 1a brzmi:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) Za odstąpienie od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5% łącznego wynagrodzenia brutto.”

Czy w związku z równym traktowaniem Zamawiający dopisze w ust. 53 punkt:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości% łącznego wynagrodzenia brutto”?



Gmina Włoszakowice

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopisze w ust. 53 punkt o treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 5 % łącznego wynagrodzenia brutto”.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza formę oznaczenia korespondencji tak, iż na przesyłkach będą widoczne dane Zamawiającego poprzedzone informacją „ Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Zamawiającego”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na oznaczenie korespondencji w ten sposób, iż na przesyłkach będą widoczne dane Zamawiającego poprzedzone informacją „ Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Zamawiającego”.

Pytanie 7

Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznie nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie w związku z odpowiedzią na pytanie nr 6.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego, byłyby możliwe w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego, byłyby możliwe w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora.



Gmina Włoszakowice

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

Pytanie 9

Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Poczтового, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo umowie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi).

Pytanie 10

Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączать różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane u innego operatora? Wykonawca nadmienia, iż w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi, właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie korzystał z własnych druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych (zgodnych z KPA, KPC, KPK, OP i Prawo postępowania przed sądami administracyjnymi). Zamawiający będzie korzystał z należących do Wykonawcy: druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek zagranicznych i druków paczka pocztowa oraz pozostałych przesyłek. Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego dostarczania do siedziby



Gmina Włoszakowice

ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

Zamawiającego druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek zagranicznych i druków paczka pocztowa oraz pozostałych przesyłek. Zamawiający nie dopuszcza możliwości, aby na druku potwierdzenia odbioru jako nadawca przesyłki widniała nazwa operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego.

Pytanie 11

Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r., zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii Zamawiający dopuszcza złożenie oferty drogą e-mail ?

Jeżeli tak, Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie adresu e-mail do przesłania oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości złożenia oferty drogą e-mail.

Ponadto Zamawiający informuje, iż termin składania ofert oraz pozostałe zapisy IWZ pozostają bez zmian.

WÓJCI
mgr Robert Kasperczak

